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Pasqyrat Financiare te Vit i t  2014

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 3,702,806 3,460,070
1 Aktivet monetare 11'l,537 't41,337

> Banka 98,563 74,459
> Arka 12,974 66,878

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,580,71'l 3 ,318,733

> Kiente per mallra,produkte e sherbime 2,455,287 3,318,733
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> fvsh 125,424
> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve
> Te tjera detyrime tatimore

4 I n v e n t a r i 1 ,010,558 0
> Lendet e para 1,010,558
> lnventari lmet
> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

l l A K T I V E T  A F A T G J A T A 3,943,369 2,209,552

I Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 3,943,369 2,209,552
> Toka

> Nderlesa

> Makineri dhe paisje 3,943,369 2,209,552
> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I v E V E  ( l + l l  ) 7,646,175 5,669,622



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 2,699,356 1,501,345

1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 2,699,356 1,501,345
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,106,907 935,878
> Te pagueshme ndaj punonjesve 30,430 49,314
> Detyrime per Sigurirye Shog. Sherd. 11,673 19,485
> Detyrime tatimore per TAp-in 650 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 44,696 167 ,329
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 325,840
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 505,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0
1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

-4 Provizionet afatgjata

T  O T A L  I  P A S T V E V E  ( t +  ) 2,699,356 1,501,345

ill K A P I T A L I 4,946,8f9 4,168,277

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapitali aksionar 350,000 350,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera 3,818,277 2,096,162
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 778,542 1 , 7 2 2 , 1 1 5

TOTALI PASIVEVE DHE KAP|TALtT (t+ + t) 7,646,17 5 5,669,622



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201 4
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1 10,010,924 18,47 5,991

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne Droces

4 Materialet e konsumuara (7,775,380',) (14,230,683)

5 Kosto e punes (767,886) (852,2521

Pagat e personelit (658,000) (756,000)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (109,886) (126,252)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (272,441]| (402,388)

7 Shpenzime te tjera (267,248) (1,024,669)

8 Tota l i  shpenzimeve (  shumat 4-7 ) (9,082,955) (16,539,992)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 927,969 1,935,999

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 5 26

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1 5 zo

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1 5 26

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 927 ,984 1,936,025

1 5 shpenzimet e tatimit mbi fitimin 149,442 213,910

' t6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 778,542 't,722,115

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 10,010,924 18,475,991
') Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (8,882,717) (15,532,526)

3 F i t i m i  ( H u m b j a )  b r u t o  ( 1 - 2 ) 1,128,207 2,943,465

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative (131 ,93e) (804,387)

0 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme (68,29e) (203,079)

I Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 927,969 , t  o?t ooo

I Te ardhurat dhe shpenzimet financjare nga pjesemarrjet

'10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e konlrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financrare 1 5 26

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1 5 26

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 a Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1 5 26

t c Fitimi (humbja) para tatimit (8 +t- 121 927,984 1,936,02s

1 4 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 149,442 2'13,91 0

1 5 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - '14 | 778,542 1,722,115

'16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,976,458 (644,191)

l\4jetet monetare (l\4M) te arketuara nga klientet 9,557,822 20,706,385

MlVl te paguara ndaj furnitoreve dhe punoniesve (7,34e,022) (21,303,995)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (232,342) (46,581)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (2,006,258) zo

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,006,258)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi iarketuar 26

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite myesluese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (29,800) (644,165)

M,etet monetare ne fillim te periudhes kontabel 141,337 785,502

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 111,537 141,337



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

NT Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1,976,458 (644,165)

Fitiml para tatimit 927 ,984 1,936,025

Rregullime per : 272,441 402,388

Amortizimin 272,441 402,388

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
(738,022) 1,464,804

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1  ,010,558 1 5

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

n9a aktiviteti
1  ,198,01 1 (1,303,849)

MM te perfituara nga aktivitetet

In teres i  ipaguar

Tatim mbi fitimin i paguar (149,442) (213,e10)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (2,006,258)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,006,258)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (2e,800) (644,165)

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 141,337 785,502

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 111,537 14't,337
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqar im:

DhOnia e sh6nimeve shpjeguese n6 kdte pjesd dshtd e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kdsaj pjese duhet te b6het sipas kdrkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne sKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te iete :
a) Infomacion j pdrgjlthsdm dhe politikat kontabdl
b)Shenimet qe shpjegojnO zdrat e ndryshdm t6 pasqyrave financiare

Shdnime td

Pasqyrat flnanciare te vitit ushtrimorjane hartuar ne perputhje me ligjin nr.922g date 29.04.2004. per
kontabilitetin dhe pasqyrat flnanciare dhe standartet Kombetare te (ontaOititetit,,.

kontabiliteti eshte organizuar sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Aktivet, kerkesat per arketim afatshkurter dhe detyrimet afatshkurter, jane pasqyruar me vreren reare.

lnventari eshte pasqyruar me koston e blerjes.

Aktivet afagjata jane vreresuar me koston e brerjes dhe paraqitur ne bilanc me vleren kontabire neto.

Aktivet inventare, kerkesat per arketim dhe inventarijane l logarjtur te inventanzuara ne daten e bilancit dhe te
rakorduara me gjendjet fizike.

Te ardhurat rakordojne me shumen pa tvsh te deklaruar ne organin tatimor

Ekonomisti Dreituesi l iqior

alf y::^#,,asii
- tor;l

Q;,,.,t


